
ویترین آخر

نشانه‌های آغاز ترسالی در ایران؟
بهارنیـوز: طبـق آخریـن اخبـار، بـارش‌ بـاران هفته‌هـای اخیـر 
دوبـاره نگاه‌هـا را بـه سـمت احتمال آغاز ترسـالی در ایـران جلب 
کـرده و در فضـای عمومـی نیـز بازتـاب گسـترده‌ای یافته اسـت. 
می‌دهـد،  نشـان  بارندگی‌هـا  از  نیـرو  وزارت  آمـار  جدیدتریـن 
میـزان ورودی آب بـه سـده‌های کشـور بـه ۱۷ میلیـارد و ۵۴۰ 
میلیـون متـر مکعب رسـیده اسـت که این رقم نسـبت به مشـابه 
می‌دهـد. همچنیـن  نشـان  افزایـش  درصـد  گذشـته ۲۷  سـال 
میـزان خروجـی آب از سـده‌های کشـور در سـال آبـی جـاری به 
۱۱ میلیـارد و ۵۶۰ میلیـون متـر مکعـب رسـیده کـه نسـبت بـه 
زمـان مشـابه سـال گذشـته ۱۷ درصـد کاهـش دارد، بنابرایـن از 
مدیریـت خروجی آب از سـدهای کشـور حکایـت دارد. حجم آب 
موجـود در مخازن سـده‌های کشـور در حال حاضـر ۲۴.۶ میلیارد 

متـر مکعـب اسـت کـه معادل رقم سـال گذشـته اسـت.
میـزان پـر شـدگی مخـازن سـدهای کشـور در حـال حاضـر بـه 
۴۷ رسـیده، یعنـی در واقـع بـه طـور میانگیـن حـدود نیمـی از 
مخـازن سـدهای کشـور در حـال حاضـر پـر اسـت. با ایـن حال، 
سـخنگوی صنعـت آب تأکیـد می‌کنـد کـه ارزیابی‌هـای علمـی 
چنیـن برداشـتی را تأییـد نمی‌کنـد. وی می‌گویـد هم‌اکنـون ۱۱ 
اسـتان کشـور همچنـان با کم‌بارشـی و شـرایط پایین‌تـر از نرمال 

هسـتند. روبه‌رو 
عیسـی بـزرگ‌زاده، سـخنگوی صنعـت آب در توضیـح وضعیـت 
بارش‌هـای اخیـر گفـت: »میـزان بـارش دریافت‌شـده در حـدود 
یک‌سـوم مسـاحت کشـور شـامل اسـتان‌های قم، تهران، مرکزی، 
یـزد،  گیلان،  چهارمحال‌وبختیـاری،  مازنـدران،  البـرز،  قزویـن، 
همـدان و اصفهـان، همچنـان کمتر از حـد نرمال هرکـدام از این 
مناطـق اسـت. وی تأکیـد کـرد کـه حتـی در مقیـاس ملـی نیـز 
میانگیـن بارش کشـور بـا رقـم ۵.۰۵ میلی‌متر دقیقـاً در محدوده 
نرمـال قـرار دارد و چنیـن وضعیتـی بـه هیـچ وجـه نشـان‌دهنده 
ورود ایـران بـه دوره ترسـالی نیسـت. وی بار دیگر یادآور شـد که 
مدیریـت منابـع آب یـک موضـوع کاملاً محلی اسـت و نمی‌توان 
بـا شـاخص‌های سراسـری دربـاره شـرایط هر اسـتان قضـاوت کرد.

بـه گفتـه او، الگوهـای مدیریتی مناسـب برای اسـتان‌های جنوبی 
ماننـد هرمـزگان، کرمـان و بوشـهر بـه دلیـل تفاوت‌هـای اقلیمی 
و مصرفـی، در اسـتان‌هایی ماننـد تهـران یا مشـهد قابل اسـتفاده 

نیسـت و بایـد بـرای هـر منطقه نسـخه جداگانه‌ای تجویز شـود.
سـخنگوی صنعـت آب از مـردم خواسـت مدیریت مصـرف آب را 
جدی‌تـر دنبـال کننـد، به‌ویـژه در اسـتان‌های پرُمصرفـی چـون 
تهـران، البرز و خراسـان رضوی. او همچنین از کارشناسـان حوزه 
آب و هواشناسـی درخواسـت کرد که در تبیین و تشـریح شـرایط 
واقعـی اقلیمـی کشـور بـرای افـکار عمومـی مشـارکت بیشـتری 
نتیجه‌گیری‌هـای  و  نادرسـت  برداشـت‌های  تـا  باشـند  داشـته 

عجولانـه کاهـش یابد.
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آغاز مذاکرات مستقیم لبنان و اسراییل در واشنگتن
ایسنا: منابع خبری از آغاز مذاکرات مستقیم لبنان و رژیم صهیونیستی در واشنگتن 
خبر دادند. در این مذاکرات که در مقر وزارت خارجه آمریکا آغاز شده، »مارکو روبیو«، 

وزیر خارجه آمریکا از سفرای رژیم صهیونیستی و لبنان استقبال کرد.
این نخستین مذاکره مستقیم میان رژیم صهیونیستی و لبنان از دهه‌ها قبل است.

»ژوزف عون«، رییس جمهور لبنان در این رابطه ابراز امیدواری کرد که این مذاکره 
آغازی برای پایان رنج لبنانی‌ها باشد.

بهارنیوز: افشین کلاهی، رئیس کمیسیون دانش‌بنیان اتاق ایران، هزینه ساخت پل 
و همچنین  برآورد می‌شود  میلیون دلار  تخریب شده، حدود ۲۰  پیش‌تر  بی‌یک که 
احداث هر مگاوات نیروگاه برق به حدود ۳ میلیون دلار سرمایه نیاز دارد. با این حال، 
تا ۴۰ میلیون دلار است و  اینترنت روزانه بین ۳۰  از قطعی  ناشی  خسارت مستقیم 
در صورت در نظر گرفتن تبعات غیرمستقیم، این رقم به حدود ۸۰ میلیون دلار در 

روز می‌رسد.

بهارنیوز: اداره گمرک چین  اعلام کرد خرید نفت خام در مارس نسبت به مارس سال 
قبل، ۲.۸ درصد کاهش یافت و به ۴۹.۹۸۲ میلیون تن رسید، پس از جنگ علیه ایران 
که عملا تنگه هرمز را به روی ترافیک بست، پالایشگاه‌های بزرگ شاهد محموله‌های 
کمتری از تولیدکنندگان خلیج فارس مانند عربستان سعودی و عراق بودند. در همین 
حال، پالایشگاه‌های کوچک‌تر دسترسی‌شان به نفت خام ایران که برای حفظ حاشیه 

سود بسیار پایین خود به آن متکی بودند، محدود شد.

واردات نفت و گاز چین کاهش یافت

خسارت هر روز قطعی اینترنت به اندازه تخریب چند نیروگاه 

نوبت‌دهـی تلفنی سـاده بایـد کلی معطل شـد و مثلًا 
نفـر پنجـاه و پنجـم بـود و پشـت خطی مانـد تا یکی 
دو سـاعت کـه شـاید بتـوان بـا متصـدی بـرای نوبت 
گرفتـن -کـه آن هـم وعـده بـه خیلـی بعدتر اسـت- 

تـازه فقط صحبـت کرد!
بـرای حضـوری رفتن هـم بایـد از نگهبانـی و مارپیچ 

کلـی خیابـان در منطقـه ویژه گـذر کنی.
هزینـه‌ی  کلـی  بـا  و  خصوصـی  بخـش  همـت  بـه 
هنگفـت، یـک مجموعه‌ی بزرگ و بسـیار پیشـرفته‌ی 
درمانـی را بـرای یـک شـهری - کـه اتفاقـاً در همین 
بـزرگ  کننـده‌ی  و صـادر  داشـته  بخـش کمبودهـا 
توریسـتِ درمانـی بـه شـهرهای اطـراف بـوده- ایجاد 
شـده امـا می‌بینی با گذشـته مـدت زیـادی از افتتاح 
و بهره‌بـرداری از آن هنـوز نـه تنها مسـیر مشـخص و 
خیابان‌کشـی نـدارد کـه پیرامونـش را بیابـان و خار و 
آدور فـرا گرفتـه!  چه برسـد به خط ویـژه‌ی اورژانس 

و آمبولانـس کـه پیش‌کـش!
شـما جـای گل‌گهـر بودید نسـبت به شـرایطی که از 
بیـرون به محوطـه‌ی پیرامونی این بیمارسـتان بزرگ 
تحمیـل شـده چـه حسـی داشـتید و از فرمانـداری، 
اقتصـادی،  ویـژه‌ی  منطقـه‌ی  شـهرداری،  و  شـورا 

گمـرک و شـورای ترافیـک چـه توقعـی داشـتید؟
را  مجهـز  و  شـیک  بیمارسـتان  ایـن  طـرف  یـک 
بیابـان و جـاده‌ای باریکـه و سـابقا متروکـه و مخروبه 
شـکلی  زشـت‌ترین  بـه  را  امتـدادش  و  گرفتـه  فـرا 
فنـس کشـیده‌اند بـا اینکـه دروازه‌ی اصلـی ورود بـه 
پیـش  جـا  همیـن  از  فاطمه‌زهـرا‌)س(  بیمارسـتان 

بینـی شـده اسـت.
از سـوی دیگر دسترسـی به این بیمارسـتان از مسـیر 
ورود بـه خـود منطقـه ویـژه و پیـچ و تـاب خـوردن 
بسـیار در خیابان‌هـای اصلـی و فرعی و بـدون تابلوی 
تابلوهـای  پیچ‌هـا  برخـی  در  گاهـی  راهنماسـت! 
کوچکـی بـا عنـوان فراگیـر سلامت دیـده می‌شـود.

درخواسـت  مـپ  گـوگل  در  وقتـی  آنکـه  جالـب 
فاطمـه  بیمارسـتان  بـه  رسـیدن  بـرای  مسـیریابی 
زهـرای گل‌گهـر را داریـد، فقـط یـک مسـیر آن هـم 
مسـیر عبـوری از دل منطقـه ویـژه را بـه شـما بـه 
عنـوان تنهـا راه رسـیدن بـه مقصد پیشـنهاد می‌دهد 

ولـی وقتـی در برنامه بلد درخواسـت مسـیریابی برای 
رسـیدن به این بیمارسـتان را می دهید، فقط مسـیر 
همـان باریک‌جـاده‌ی متروکـه‌ی متصـل بـه میـدان 

شـورا را بـه شـما ارائـه می‌دهـد!
ایـن درحالـی سـت کـه از خیابـان مرتبط با شـهرک 
سـی‌بی‌جی و شـهرک  غرضـی هـم می‌تـوان بـه این 

رسید. بیمارسـتان 
تقریبـا همزمـان بـا افتتـاح بیمارسـتان گل‌گهـر بـود 
کـه رییـس بیمارسـتان فاطمه‌زهـرا)س( در حضـور 
شـرایط  از  اسـتان  و  سـیرجان  قضایـی  مسـوولان 

پیرامونـی ایـن بیمارسـتان مجهـز گلایـه کـرد.
او تاکیـد کـرد کـه ظرفیت مسـیرهای گـذری کنونی 
فقـط در حـد بازدیدهـای افتتاحیـه خـوب اسـت و  

مناسـب اسـتفاده عمـوم مردم نیسـت.
رییـس بیمارسـتان در آن گفـت و گـو تاکیـد کـرده 
بـود کـه نیـاز اسـت هـم شـهرداری و هـم گمـرک 

کننـد.  تسـهیل‌گری 
تسـهیل گـری ای کـه هنـوز انجـام نشـده و خبـری 

! نیست
گل‌گهـر  بیمارسـتان  می‌گویـد  شـهرداری  اگرچـه 
شـهرداری  شـهری  خدمـات  محـدوده  از  بیـرون 
سـیرجان اسـت اما دسـت کم شـورای شـهر می‌تواند 
خیابـان منتهـی بـه ایـن بیمارسـتان را در شـهرک 
غرضـی بـه عنـوان مسـیری کـه بـه ایـن بیمارسـتان 
مـی خـورد پیشـنهاد و سـامان بدهنـد و گمـرک نیز 
می‌توانسـت تـا کنـون اجازه تـردد به این بیمارسـتان 
سـی‌بی‌جی   شـهر  مجـاور  فنس‌هـای  سـمت  از  را 

غرضـی صـادر کـرده باشـد.
فرمانـداری نیـز بـه عنـوان نهـاد ناظـر در اینجـا نیـز 
مثـل خیلـی از محدوده‌هـای دیگـر نماینـده انفعـال 
بخـش دولتـی اسـت. بخـش دولتـی کـه در راسـتای 
شـفا  نـه  و  می‌کنـد  کـور  نـه  سـیرجان‌  توسـعه‌ی 
می‌دهـد کـه حتا بـا معطل کـردن و هـدر دادن وقت 
و دسـت گذاشـتن روی دسـت، انگیـزه‌ی هـر بخـش 
خصوصـی را در هـر حیطـه‌ای از بیـن بـرده و هـر 
سـرمایه‌گذاری را از کـرده‌ی خـود پشـیمان می‌کنـد.

جزیره‌ی درمانی!

تاکید کرد   ایسنا: »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه 
که هیچ راه حل نظامی برای بحران در خاورمیانه وجود ندارد. وی گفت که توافقات 
نیازمند اراده سیاسی و پیگیری مستمر است.گوترش افزود که مذاکرات جدی باید از 
سر گرفته شود و آتش بس باید حفظ شود. دبیرکل سازمان ملل در ادامه بیان کرد 
که باید حقوق دریانوردی بین المللی از جمله در تنگه هرمز از سوی همه طرف‌ها 

مورد احترام قرار گیرد.

گوترش: هیچ راه حل نظامی برای بحران خاورمیانه وجود ندارد

آفتاب‌‌نیوز :سیدستار هاشمی، در جلسه شورای معاونان با حضور از پیش اعلام‌نشدهی 
مسعود پزشکیان، درباره وضعیت اینترنت تاکید کرد: »اگر به موضوع قطعی اینترنت از 
منظر مخاطرات امنیتی نیز توجه شود، ضرورت دارد دسترسی همه مردم بدون طبقه‌بندی 
و لیست سفید به اینترنت فراهم شود.« وی تصریح کرد »اینترنت طبقاتی یا لیست سفید 
موضوعیتی ندارد و دسترسی باکیفیت به شبکه اینترنت جهانی، حق همه مردم است« و 

ابراز امیدواری کرد این هدف در کوتاه‌ترین زمان محقق شود.«

وزبر ارتباطات: دسترسی به اینترنت حق مردم است


